
 

 
 

Poradenství (nejen) pro pozůstalé v Nemocnici Český Krumlov, a.s. 

Smrt blízkého je jednou z nejnáročnějších situací v životě člověka. Pozůstalí velmi často po takové 
ztrátě prožívají smutek, bolest, bezmoc, nejistotu či strach. Přesto  je nutné v tomto těžkém 
období zařídit  řadu neodkladných záležitostí. 

 
Pokud jste se ocitli v situaci, kdy v důsledku ztráty (i očekávané ztráty) blízkého potřebujete 
pomoc s orientací v nově vzniklé situaci, čelíte řadě administrativních úkonů, nebo jen cítíte, že 
jste sami na emoce, které potřebujete sdílet, nabízíme Vám možnost podpory formou 
poradenství pro pozůstalé. 

 
Co může nabídnout poradenství (nejen) pro pozůstalé? 

• podporu v průběhu nemoci a ztráty blízkého člověka 
• praktické informace: 

o pohřeb a jeho organizace 
o nárok na volno pro zajištění pohřbu 
o jak získat úmrtní list 
o jak postupovat při jednání s úřady 
o pomoc s orientací v systému sociálních podpory - nárok na pohřebné, 

vdovský/vdovecký,  sirotčí důchod 
o informace o pozůstalostním řízení 

• bezpečný prostor pro vyjádření pocitů spojených se ztrátou a pomoc s jejich zpracováním 
• zprostředkování kontaktů na služby - pohřební služby, duchovní péče, specializované 

sociální, psychologické a právní poradenství, aj. 
 

Komu je poradenství určeno? 

• pacientům, příbuzným nebo zdravotnickému personálu, kteří prochází náročným životním 
obdobím v důsledku probíhající či očekávané ztráty 

 
Kontakt: 

Mgr. Lenka Klímová Laugesen / zdravotně - sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., pavilon C, 1.NP, č. dveří 16 
T +420 380 761 419 / M +420 777 486 125 / klimova-laugesen@nemck.cz / www.nemck.cz 

 
Konzultace je možná telefonickou i osobní formou.  
Pro osobní konzultaci je nutné předchozí telefonické objednání. 

mailto:klimova-laugesen@nemck.cz
http://www.nemck.cz/

	Co může nabídnout poradenství (nejen) pro pozůstalé?
	Komu je poradenství určeno?
	Kontakt:

